Preisbestandteile Bauernstrom Plus ET

fest

Jahr 2016 (Stand: 01.01.2016)
Arbeitspreis Energie 5,41 ct/kWh
Arbeitspreis Netz 7,54 ct/kwWh

EEG-Umlage 6,354 ct/kWh
OffshoreUmlage 0,04 ct/kwh
KWK-Umlage 0,445 ct/kWh
NEV-Umlage 0,378 ct/kWh
Abgabe absch. Leistung 0 ct/kWh
Stromsteuer 2,05 ct/kWh
Konzessionsabgabe 1,32 ct/kWh

Arbeispreis gesamt netto

Grundpreis

Netz

Entgelt Messung

Entgelt Messstellenbetrieb

Entgelt Abrechnung
Grundpreis gesamt netto

23,537 ct/kWh

54,00 €/a
2,71 €/a
7,44 €/a

10,2 €/a
74,35 €/a

brutto (inkl.MwSt.)
28,01 ct/kWh

brutto (inkl.MwSt.)
88,48 €/a



